Roi, en quel cas il serreit vouche en la garde le

Roi. Et eel chalenge fuit done par le vouche, et

mist avant brief reherceaunt qe W. Mountagu^ tient

en chief du Roi, et qe soun fitz par office sur Diem

claitsit extremttui fuit Ian xvij trove del age de xv

aunz, et qe ses terres sount ore en la garde le Roi.

—Huse, pur la demandante, pria soun dowere.

—

Der.

Nous vous dioms qe jour de voucher le vouche fuit

hors de chesquny garde, issint qen nous ny avoit

pas defaute en le voucher ; et -^ vous dioms qe le

Roi par soun^ patent granta a AV. soun auncestre

qe soun heir serreit hors de garde.— [ii.] Thorpe.

Celuy qest deinz age et en la garde le Roy il est

entendu qe tut temps puis la mort soun auncestre

en la garde le Roi
;

par quei de puis qe le Roi

recorde qore ses terres sount par resoun de garde

en sa mein, ils serrount tut le ^ temps entendu en

sa mein qe dreit de garde luy acrust, saver, puis

la mort launcestre.

—

Wilby. II est assetz possible

qe jour de voucher il fuit hors de chesquny garde,

et qe puis le Roi ad seisi, et donqes soun voucher

" suae, ex dimiseione Willelmi de " dimissione Willelmi de Moun-
" Mountagu, Comitis Sarum, qui i

" tagu, Comitis Sarum, qui illud

" quidem Comes eadeni tenementa <

" manerium ei dimisitper scriptum
" concessit per scriptum suum

,

" suum quod hie profert, et quod
" tenenda ad terminum vitse ejus- " hoc testatur, &c., tenendum ad
" dem Johannis, et obligavit se et "terminum vitse ejusdem Jo-

" heredes suos ad warantizandum,
\

" hannis, reversione inde ad prge-

" (fee. Et protulit hie quoddam " dictum Comitem et heredes suos
" scriptum sub nomine prsedicti

1

" spectante. Et in forma ilia

" Comitis quod hoc testabatur. i " vocavit inde ad warantum prae-

•' Et in forma ilia vocavit inde ad
'• warantum Willelmum filium et

•' heredem praedicti Comitis, (fee,

'• infra aetatem, (fee, . . . Et
'• Johannes Inge dixit quod ipse

" tenet praedictum manerium unde,

" (fee, ad terminum vitae suae, et

" per unum annum ultcrius, ex-

" dictum heredem infra aetatem

" existentem, . . . qui modo
" venit per summonitionem per
" custodem suum."

1 C, Mountagew.
2 et is omitted from C.

3 C, sa.

* le is from C. alone.
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A.D. 1345. the tenant's voucher is good ; and, if the King has

seized since, it would rather be right that the tenant

should revouch than that he should lose his land, in-

asmuch as there was no fault in him.

—

li. Thorpe. It